
 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 
 
 

Oggetto: SERVIZIO DI SANIFICAZIONE CONDIZIONATORI UFFICI CONAF - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016 - IMPEGNO DI SPESA 

 
Il Presidente 

 
VISTO l'art. 32, comma 2 del decreto legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii., il quale dispone che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di pulizia dei condizionatori 
del CONAF e che sono ancora in corso le procedure per l’adesione alla convezione CONSIP facility managment 
lotto 11; 
 
RITENUTO urgente effettuare il predetto intervento di manutenzione;  
 
RITENUTO pertanto di avvalersi di una procedura sottosoglia per l’affidamento della fornitura in oggetto, in 
considerazione dell’esiguo valore economico dell’appalto e dell’urgenza; 
 

VISTO che la Tekind Tecnologie Industriali S.r.l., che ha già svolto il servizio di pulizia, conosce 
pertanto le macchine e non ha necessità di effettuare sopralluoghi, ha presentato una offerta 
economicamente vantaggiosa, pari ad euro 325,00 più iva ad intervento; 
 
RITENUTO opportuno, vista l’urgenza, di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lett. a) del D.lgs. 
50/2016, il servizio di sanificazione straordinaria dei locali; 
 
CONSIDERATO che la fattispecie in questione rientra tra quelle soggette all’obbligo della tracciabilità dei 
flussi finanziari, e che occorre pertanto nominare ai fini della richiesta del CIG il RUP;  

 
VISTO il documento INAIL_20626455 con scadenza validità il 29/06/2020 dal quale si evince che la Tekind 
Tecnologie Industriali S.r.l. risulta in regola nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 
 
ACCERTATO che è necessario assumere l’impegno di spesa per dare corso all’affidamento; 
  
RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 325,00, più iva relativa ad un intervento di 
sanificazione dei condizionatori, sul capitolo U. 11.003.0009 Spese di Pulizia -  del redigendo Bilancio 

Preventivo 2020 - a favore di  Tekind Tecnologie Industriali S.r.l. 
 
 
 
 

Decreto Presidenziale  n. 27/2020 



 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 
DECRETA 

 
- di affidare alla Tekind Tecnologie Industriali S.r.l. con sede in Roma 00181 Vicolo di Porta Furba 55 - C.F. 

e P. I.V.A. 08454241004 per il servizio di sanificazione straordinaria dei condizionatori del CONAF;   

- di impegnare sul capitolo U. 11.003.0009 Spese di Pulizia  - la spesa complessiva (IVA compresa) di €  

396,50  a favore di Tekind Tecnologie Industriali S.r.l. con sede in Roma 00181 Vicolo di Porta Furba 55 - 

C.F. e P. I.V.A. 08454241004; 

- di demandare alla Dipendente Dott.ssa Marta Traina l’acquisizione del CIG al fine di  assolvere agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi. 

Il presente provvedimento, composto da quattro pagine, è immediatamente esecutivo e viene 
pubblicato sul portale istituzionale dell’Ente. 

 
Roma, 09/06/2020 

Il Presidente 
Sabrina Diamanti, Dottore Forestale 


